Distinctio octaua **D**e diversis visionibus.

ac secundo de perseverantia eos monuisset nec prosecisset quasi themonez nauez a coluna submouens ait. **C**essate state nullus nostrum reueetur. **E**go autem Themonem abieci. **I**s autem quod dure retrarit Christus cum alijs quidem scriptus fuerat et nominatus est subsequentis importuna pericole submotus. **I**pse est Johanes sacerdos quem dominus modeste extra henses orsum stare fecit. **C**um conuenuerit emissus cum conuenuit non stetit quia per licetiam extorram remissus est. **H**ec est visionis interpretatio secundum quod ab ipso dividi abbate Hermanno. **A**pollonius. **N**ihil hic ut video actu est nisi ne nutu divino. **C**esar. **M**auigantibus eis in regno sicut adhuc omnes qui ex eis vivunt testes sunt viderunt supra se in celo circulum lucidum et septem in eo soles. **A**pollonius. **Q**uid per circulum vel quid per septem soles videtur tibi intelligendum? **C**esar. **P**er circulum enim intelligo eternitatem sancti spiritus per septem soles septem eius dona quibus bono exemplo eiusdem congregationis prouincia erat illuminata.

Capitulum. xcii.

Quidam conuersus qui cum eodem conuictu missus est Rudolphus non sine vir bonus ac religiosus cum die quadam de priuata venientia illotis manibus oratoriū nostrū intraret et ordine se aspergere teneretur intra suas cogitationes dicere cepit. **A**qua haec sancta est et benedicta nec decet ut manibus immundis te illa aspergas. **C**ui mori in acre vox clara respondit. **Q**uod ergo mundus tu non potes polluere. **E**t cognovit ibi magis deo displicere immundicias cordis quam corporis. In anime puritate deus delectatur.

Capitulum. xciiij.

Monacho cuiusdam deus ostendere volens anime sue puritatem in excessum mentis illum adduxit. In quo excessu puerum pulcherrimum, intra sua viscera contemplatus est. **D**icit se autem reuersus intellectu eum esse fuisse animam suam dei mucrone ab omni labe criminum mundata. **P**uer n. a pureitate vocatus est. **A**polloni. **N**uto quod non sit tutus si homo multi solaciones suas manifestet. **C**esar. **H**ec multos labores et tentaciones et secretae digne solaciones adipiscitur. et facile manifestate spectatur. **U**trumque verum est singulis tibi ostendam exemplis.

Capitulum. xciiij.

Quoniam nuper hoc anno scilicet in quadam domo sanctimonialium ordinis nostri a cellararia per totum conuentum predictum id est oua frixa diuiterentur nescio quo calu yna ex eis neglecta est. **D**icitur

Distinctio Octaua. **D**e diuersis visionibus

tamē arbitror adū casu sed diuino nutu vt dei gloria manifestaretur in illa. Patientissime autem defectū illū sustinens imo neglectā se gratulans cum deo gratias referret sūmus ille abbas inuisibilem ei pīctantiaz misit. Cuius inenarrabili dulcedine sic repletū est os eius fauces viscera et venter ut nunq̄z aliquid tale in vita sua sentiret dulcedo nec corporalis erat. Porro in mēte q̄ anima dulcedine spirituali deus tam copiose visitauit eā vt diceret abbati nostro q̄ omnibus diebus vite sue pīctanch̄s omnibus carere veller dūmodo in cōsimili dulcedine q̄ hoc tñ vna vice sibi liceret deliciari. Pro qua idē abbas noster ad eius petīcōem pro gratiazz actione hymnū. Te deū laudamus singulis nobis inūnxit. **A**polloni² Si deus sic excellenter tantillum remunerat in presēti vita non ābigo qn magnas tribulationes mirifice remuneret in futuro. **C**esarius. O faci le buiuī modi consolationes in presenti perdantur. Ecce exemplum.

Capitulum. ecō.

Conuersus quidā in Hēmenrode cum in oratiōibus suis mellifluam diuinitus accepisset dulcedinem et ob hoc sepe labores suos negligeret magister suis crebro eum arguit dicens. frater certis temporibus est orandum et certis temporibus laborandum. Ille sicut homo simplex vt increpatem placaret respondit. O magister si sciretis eau sam non mihi imputaretis. Rogo vt detis mihi osculum. Putabat enim q̄ impressione labiorum eandē posset sentire dulcedinē. Cui mox vt osculum dedit ille. gratiā irrecuperabiliter vt puto perdidit iste. Simile pene habes supra capitulo. xlij. de cōuerso qui angelū sepe vidit et dicēdo gratiam perdidit. Causas vero subtractionis gratie in presenti plures esse aliibi tibi assignauai. Quidam tamē licet alijs sibi diuinitus ostensa referat non ob hoc gratiam perdunt sicut supradictum est de Henrico conuerso in Hemmenrode.

Capitulum. ecōj.

Henricus idem cum grangie que hart dicitur preeſset et die quādam in maio segetes curtis orationes suas ruminando solitarius circuiret hominem quendam sub arbore piro stilis que illic in agro singulariter sita est contra se stare consperxit. Erat enim decentis stature capillis canus barba prolata tunicam habens talarem et clavaz scapulare vero latum ultra genua longum. erat qz vultus eius angelicus. Quem cum propius accedens salutasset dicens. benedicite frater respōdit ille dominus. Et adiunxit Quomodo placet tibi ordo tuus

frater conuerso respondentे bene iterum adiccit Bene tibi placere debet quia nulla vita tante pérfectionis est in ecclesia dei Cuius aspectus cū multā cōuerso icuteret reuerētiā volēs cōuersus aliquā ei dare occasiōne petēdi aliquid ait Cur sic nudis inceditis pedibus Rēdente illo tāk est cōsuetudo nostra Subiūxit Peto vt mihi liceat vobis dare calceos q̄ nobiscū hodie prandeatis Et recusauit vtrūq; dices Modicus cib' mihi sufficit q̄ soch̄s meis Tūq; aliqua secrecius tractassent is qui viator yi debatur cōuerso aliū diem ad eūdem locū prefixit s̄i quo modicuſ discedens in plano loco nusquam cōparuit Quo viso Henric⁹ expauit Iseſi nansq; ad clauſtrum priori suo Hermāno nūc abbati in loco sācte Marie que dicta sunt vel gesta per ordineſ recitauit Cui ille Tautus esto frater q̄r non omne verum est quod verum apparet Nor vt eū videris ex remoto signabis te q̄ cum propinquaueris ei iterum eo vidente signabis te dicesq; bñdicte Qd cū fecisset subrisit ille dicens Juste facis signādo te q̄r nō omne verum est qd verū apparet Neq; hoc ipsū habes a te h̄ prior tuus te docuit Ego inquit illū diligō eo q̄ religiosus sit q̄ amator disciplinæ q̄r quotidie orat pro omni ecclesia q̄ ordineſ Quod q̄ veruſ est Menſioneſ etiam habuit dñi Eustaci⁹ abbatis clauſtri q̄ dñi Henrici abbatis nostri in illo aliqua corripiens q̄ in iſto plura cōmentans Et recitauit ei omnia more Belisei que in cōclauſi cū priore ſine alijs fuerat locut⁹ H̄o ſtea cū idem cōuersus die quadam dicto opletorio aliquid obtinere nite retur a deo venijs et lacrimis et nō profecisset ille curia clauſa ostiog; firmando diligenter oratorij ad eū intravit increpans eum et dices I tolide putas q̄ vi possis aliquid extorqre a deo Si nō cēt tibi mō parcitū propter priorem tuū forte amenciam incurrites H̄o nocte quadā cū idem Henricus defūto aliquo in ecclesiam deportato sediſſet aī altare infirmorū Viator de quo dicere nō possum vtrūq; angelus fuerit an homo ei appartenens signauit ubi prior eſſet Cui cuſ ille deignaſſet in infirmitorio eſſe si gno respondit Ego noui hec bene eſt ibi Inclinaſſq; coram eodem altari recedens et ante alia tria altaria que ſunt in abſide ſimile faciēs chorum monachorum intrauit et non comparuit Pepe illum testabatur ſe vidiss in choro circumuentem in multa claritate Cui cum ex parte prioris conuersus tunicam obtulifſet et cingulum tunicam recusauit cingulo ſuſcepto Ego inquit eum dabo bono cuidam monacho Eberbacēi et magis ei proderit q̄zli ego yterer illo Remilit ei et cingulum laneum prelio quidem vilissimum ſed virtute preiosum Per quod et sanitates facte ſunt et plurimi valet contra ſtimulum carnis Quem cuſ etiam rogarer ut ſe pozi oñdere dignaret rñdit Dñs noster nos frequēter mitti iherusalē q̄